М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.10.2024                                                                                                     №724

                                                                    Ола

О внесении изменений в Постановление Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области от 19.02.2024 №156

«Об утверждении Порядка расходования средств, поступивших от

экологических платежей, включая поступления сверх объемов,

учтенных при утверждении общего объема доходов бюджета

муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на текущий финансовый год и плановый период»

В целях организации процесса урегулирования механизма расходования

средств, поступивших от экологических платежей, включая поступления

сверх объемов, учтенных при утверждении общего объема доходов бюджета

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» на текущий финансовый год и плановый период, руководствуясь

статьей 31 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Постановлением

Правительства Российской Федерации от 2 августа 2022 году № 1370 «О

порядке разработки и согласования плана мероприятий, указанных в пункте 1

статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона

«Об охране окружающей среды», субъекта Российской Федерации»,

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской от 19 февраля 2024 году № 156 «Об

утверждении Порядка расходования средств, поступивших от экологических

платежей, включая поступления сверх объемов, учтенных при утверждении

общего объема доходов бюджета муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на текущий финансовый год и

плановый период» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:

a. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции,

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

3.     Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя главы Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области по вопросам обеспечения жизнедеятельности

населения Сычева И.Л.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                         И.А. Ерисова

Приложение

                                                                                                    УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области

от 07.10.2024 №724

Приложение

             УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области

от 19.02.2024 № 156

Порядок

расходования средств, поступивших от экологических платежей,

включая поступления сверх объемов, учтенных при утверждении общего

объема доходов бюджета муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области»

на текущий финансовый год и плановый период

1. Порядок расходования средств, поступивших от экологических

платежей, включая поступления сверх объемов, учтенных при утверждении

общего объема доходов бюджета муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на текущий финансовый год и

плановый период (далее – бюджет округа), устанавливает механизм

использования средств, поступивших от платы за негативное воздействие на

окружающую среду, от административных штрафов за административные

правонарушения в области охраны окружающей среды и от платежей по

искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также

платежей, уплачиваемых при добровольном возмещении вреда,

причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного

окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а также

вреда, причиненного водным объектам) (далее – средства бюджета округа в

области окружающей среды), на реализацию плана мероприятий, указанных

в Постановлении Правительства Российской Федерации от 2 августа 2022

года № 1370 «О порядке разработки и согласования плана мероприятий,

указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2

Федерального закона «Об охране окружающей среды», субъекта Российской

Федерации» (далее – отдельные природоохранные мероприятия).

2. Средства бюджета округа в области окружающей среды, а также

средства бюджета округа в области окружающей среды, поступившие сверх

объемов, учтенных при утверждении общего объема доходов бюджета

округа на текущий финансовый год, а также неизрасходованные средства

бюджета округа в области окружающей среды, поступившие в отчетном

году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований на реализацию

отдельных природоохранных мероприятий в очередном финансовом году в

соответствии с действующим законодательством, а также на приобретение

специализированной техники для предотвращения и ликвидации негативного

воздействия на окружающую среду, на демонтаж судов (плавательных

средств), утративших свои потребительские свойства и на софинансирование

субсидий, выделенных бюджету округа в рамках постановления

Правительства Магаданской области от 08.10.2021 № 771-пп «Об

утверждении государственной программы Магаданской области «Природные

ресурсы и экология Магаданской области», но не более суммы фактически

поступивших доходов бюджета округа.

                      _______________________________________________